“DENISA” Sh.p.k.
TIRANE

RAPORT

| EKSPERTIT PER VLERESIMIN E REZERVAVE DHE
FITIMEVE TE PASHPERNDARA PER ZMADHIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Lavdimir Fusha

TR K A
EAVDINIR FUSHA
TIRANC  ALBANIA

Tirane, me 08 Korrik 2007




RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

“DENISA” Sh.p.k. TIRANE

Une i nenshkruari Lavdimir FUSHA, i caktuar me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane Nr. 34084/1 date 05.07.2007, dhe i ngarkuar nga shogeria
“DENISA” Sh.p.k. Tirane me vendimin Nr. 1 date 26.06.2007 te Ortakut te
Vetem, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara, per
realizimin € zmadhimit te kapitalit themeltar te nenshkruar te shoqerise.

Per te kryer misionin tim jam mbeshtetur :

Ne kete baze ligjore,

e Ligji “Per shoqerite tregtare”,

e Ligji “Per kontabilitetin”,

¢ Vendimi Nr. 01 date 26.06.2007, i Ortakut te Vetem te shogerise,

e Vndimi Nr. 34084/1 date 05.07.2007, i Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane

» Statutit dhe akt themelimit te shogerise ,

Ne kete dokumentacion,

¢ Bilanci i shogerise, mbyllur me 31 Dhjetor 20086,

| caktuar me cilesine e ekspertit per vlieresimin e Rezervave dhe Fitimeve,
per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “DENISA” sh.p.k. Tirane nga
100 000 leke, me vendim te Ortakut te Vetem Nr. 01 date 26.06.2007 eshte
kerkuar te behet zmadhimi i tij, me Rezervat dhe Fitimet e pashperndara, te
gjendjes sipas Bitancit te mbyliur me 31 Dhjetor 2006,

Raportoj sa me poshte vijon : LAY Q'-Eff"l'er fﬁ N
TiRANT

!

CUSHA



Kam verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2006, para
zmadhimit te kapitalit ge paraqgitet si me poshte,

Vlera Vlera
AKTIVI Ne PASIVI Ne
Leke Leke

B.Aktive te Qendrueshme - A.Kapitalet e Veta 4673627
1.Te pa Trupezuara - 1. Kapitali Themeltar 4 673 627
2.Te Trupezuara - a.Kapitali i Nenshkruar 100 000
a.Toka, Troje,Ndert.Inst. pergj. - b.Prime te lidhura -
b.Instal.teknike,makine, paisje “ ¢.Diferenca rivieresimi -

c.Te tjera ne shfrytezim - d.Rezervat -
d.Ne proces e pagesa pjesore - -Rezerva ligjore -

e Amortizime { - ) - e.Fitime/H. te mbartura 342 741
C.Aktive Qarkulluese 37 189 505 h.Fitime/H. te ushtrimit 4 230 886
f.Gjendje inventari e ne proce 51568 | B. DETYRIMET 32 515 878
a.Materiale te para e tjera - L.Detyrime mbi 1 Vit 24 348 141
b.Predhime punime ne proces - a.Huara nga bankat... ... -
¢.Produkte dhe malira 51568 C.Furnitura blerie e sherbi 24 348 141
il.Kerkesa mbi debitoret 36 650 947 il.Detyrime deri ne 1 Vit 8 167 737
a.Klient per shitje & sherbime 36 650 947 a.Huara nga bankat 7 623284
b.Ortake kapital | pa derdhur - c.Arketime me porosi -
c.Personeli dhe persona - d.Furnitor per blerje -

d.Te tjera kerkesa - e.Personeli —T.page 681
{ll.Likujditete 486 990 h.Sigurime shogerore 11 844
a.Depozita ne banke 9 367 f.Shteti tatime e taksa 497 722
b.Para ne dore ( arke ) 477 623 g.Ortake -
¢.Vlera arke te tjera - i.Te tjera detyrime-TVSH 34 2086
D.Llogari te tjera - C.Llogari te tiera -
a.Shpe.kosto per tu shperndar - a.Diferenc konvert. -

Passive
b.Diferenca konvertimi Aktive -
TOTALI | AKTIVIT 37 189 505 TOTAL! | PASIVIT 37 189 505

Pra sic shihet edhe nga bilanci i mbyllur me 31 Dhjetor 2006, Kapitali Themeltar
Rezervat Fitime/Humbije i shoqerise eshte 4 673 627 Leke dhe perbehet nga,

- Kapitalii nenshkruar dhe i regjistruar i shogerise 100 000

leke

e K




- Fitime ose humbje te mbartura {(Humbjet - ), te pa shperndara
342,741 Leke

- Fitime ose humbje te ushtrimit (Humbjet - ), te pa shperndara
4,230,886 Leke ,

Fitimet, gjendja sipas bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2006 ne shumen
4,573,627 Leke, plotesone kerkesat e Vendimit Nr. 1 date 26.06.2007 te
Ortakut te Vetem, si dhe nenin 150, te ligjit, Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” ( paragrafi 2 ), qe mund te kapitalizohen per zmadhimin e
kapitaiit themeitar te nenshkruar te shogerise nga 100 000 (Njeqind mije)
Leke ne 4 600 000 (Kater miljon e gjashteqind mije )} Leke.

Fitimet e pashperndara ne shumen 4 573 627 Leke, nga verifikimet e
kryera, ekzistojne realisht dhe kane nje kundraparti reale ne aktivin e
Bilancit te _shogerise te materializuara ne : - Produkte dhe mallra, kerkesa
per_arketim te malirave e sherbimeve te shitura dhe likujditete, ge
plotesojne kerkesat ligjore per zmadhimin e ketij kapitali.

Fitimet e pashperndara per shumen 4 573 627Leke, jane kontribut i Ortakut te
Vetem te shogerise, Znj. MIMOZA COBO.

Zmadhimi i kapitalit me shumen 4 500 000 (Kater milion e pesqind mije
) Leke, mbeshtetet ne shtesen ne kapital te Fitimeve te pashperndara te
gjendjes se bilancit te mbyllur me 31.12.2006.

Kontributet e Ortakut te Vetem te shogerise percaktohen si me poshte :
Znj. MIMOZA COBO, kontribuon ne shtesen e kapitalit me 4 500 000 (Kater

milion e peseqind mije) leke , dhe perfageson Fitimet e pashperndara te
gjendjes se bilancit te mbyllur me 31.12.2006.

L

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percakiimin e kapitalit themeltar te
shoqerise ge do krijohet nga procesi i zmadhimit me Rezervat dhe Fitimet e pa
shperndara.

Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat e parashikuara -
ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare”. /




_"Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit te
nenshkruar te shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te regullt ne perputhje

me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin”.

Bilanci i shoqgerise pas rritjes se kapitalit, paraqitet ne kete menyre :

Viera Viera
AKTIVI Ne PASIVI Ne
Leke Leke

B.Aktive te Qendrueshme - A.Kapitalet e Veta 4673627
1.Te pa Trupezuara - |.Kapitali Themeltar 4673627
2.Te Trupezuara - a.Kapitali i Nenshkruar 4 600 000
a.Toka,Troje,Ndert.Inst. pergj. - b.Prime te lidhura -
b.instal.teknike, makine, paisje - c.Diferenca rivleresimi -

c.Te tjera ne shirytezim - d.Rezervat 73627
d.Ne proces e pagesa pjesore - -Rezerva ligjore 73 627
e.Amortizime ( - ) - e.Fitime/H. te mbartura -
C.Aktive Qarkulluese 37 189 505 | h.Fitime/H. te ushtrimit -
I.Gjendje inventari e ne proce 51 568 | B. DETYRIMET 32 515878
a.Materiale te para e tjera - |.Detyrime mbi 1 Vit 24 348 141
b.Procdhime,punime ne proces - a.Huara nga bankat... ... -
c.Produkie dhe mallra 51 568 C.Furnitura blerje e sherbi 24 348 141
li.Kerkesa mbi debitoret 36 650 947 Il.Detyrime deri ne 1 Vit 8167 737
a.Klient per shitje e sherbime 36 650 947 a.Huara nga bankat 7623284
b.Ortake kapital | pa derdhur - c.Arketime me porosi -
c.Personeli dhe persona - d.Furnitor per blerje -

d.Te tjera kerkesa - e.Personeli —T.page 681
Ill.Likujditete 486 990 h.8Sigurime shogerore 11 844
a.Depozita ne banke g 367 f.Shteti tatime e taksa 497 722
b.Para ne dore { arke ) 477 623 g.Ortake -
¢.Vlera arke te tjera - i.Te tjera detyrime-TVSH 34 206
D.Llogari te tjera - C.Llogari te tiera -
a.Shpe.kosto per tu shperndar - a.Diferenc konvert. -

Passive
b.Diferenca konvertimi Aktive -
TOTALL | AKTIVIT 37 189 505 TOTALI | PASIVIT 37 189 505




~ Bilanci i celies, ge krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me larte, iep nje
pamje te singerte e te vertete te pasurise se Shogerise “DENISA” Sh.p.k.
Tirane.

Kapitali i percaktuar pas zmadhimit eshte 4 600 000 (Kater miljon e
giashtegind mije} Leke, dhe i pergjiajet vieres neto te kontributeve ne
natyre te shogerise te materializuara ne : -Produkte dhe mallra, kerkesa
per_arketim te mallrave e sherbimeve te shitura dhe likujditete, te
pasqgyruara ne aktivin e Bilancit te mbyliur me 31 Dhjetor 2006.

Ky kapital zoterohet nga ,

Znj. MIMOZA COBO, 100 pjese kapitali = 4 600 000 Leke = 100 %

Mendoj se zmadhimi i kapitalit ka gene i rregulit, duke pare vertetesine dhe
singeritetin e llogarive ge i aneksohen ketij Raporti.

Eksperti Kontabel i Autorizuar

Lavdimir FUSHA .
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